

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/22-PE/SRP

À
Prefeitura Municipal De Santana Do Acaraú- Ceará
Ào
Comissão de Licitação
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE 1702.01/22-PE/SRP

Objeto: Aquisição De Drogas, Medicamentos, Insumos Farmacêuticos E Correlatos, Material Odontológico E Material Permanente (Aparelhos, Equipamentos, Utensílios, Médico-Odontológico, Laboratorial E Hospitalar), Destinados A Atender As Necessidades Ambulatoriais E Hospitalares Das Ações E Serviços De Saúde De Responsabilidade Da Secretaria De Saúde Do Município De Santana Do Acaraú/Ce.

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta referente a Registro De Preços, Objetivando Aquisição De Drogas, Medicamentos, Insumos Farmacêuticos E Correlatos, Material Odontológico E Material Permanente (Aparelhos, Equipamentos, Utensílios, Médico-Odontológico, Laboratorial E Hospitalar), Destinados A Atender As Necessidades Ambulatoriais E Hospitalares Das Ações E Serviços De Saúde De Responsabilidade Da Secretaria De Saúde Do Município De Santana Do Acaraú/Ce. conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO 1702.01/22-PE/SRP. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

Lote 01 - Analgésicos/Antitérmicos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Dipirona 500mg	Comp	5000	Greepharma	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
2	Dipirona 500mg/Ml	Amp	20000	Farmace	R\$ 1,73	R\$ 34.600,00
3	Dipirona 500mg/Ml, Frasco Com 20 Ml	Frasco	1000	Medquimica	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
4	Fosfato De Codeína 30mg	Comp	1200	Controlado	R\$ 2,56	R\$ 3.072,00
5	Morfina 0,2mg/Ml	Amp	400	Controlado	R\$ 10,04	R\$ 4.016,00
6	Morfina 10mg Injetável	Amp	2000	Controlado	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00
7	Paracetamol 200mg/Ml, Frasco Com 20ml	Frasco	1300	Brasterapica	R\$ 3,06	R\$ 3.978,00
8	Paracetamol 500mg	Comp	6000	Brasterapica	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
9	Paracetamol 500mg + Codeína 30mg	Comp	2000	Controlado	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
10	Tramadol 100mg, Caixa Com 30 Comprimidos	Cx	100	Controlado	R\$ 31,11	R\$ 3.111,00
11	Tramadol 100mg/2ml	Amp	2000	Controlado	R\$ 4,43	R\$ 8.860,00
12	Trometamol De Cetorolaco 10mg, Caixa Com 30 Comprimidos	Cx	200	Ems	R\$ 52,09	R\$ 10.418,00
Valor Total Lote 1				R\$ 97.215,00		
Lote 02 - Anestésicos E Relaxantes Musculares						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Bupivacaína + Glicose 0,5%, Solução Injetável, Ampola Com 4ml	Amp	500	Cristalia	R\$ 13,91	R\$ 6.955,00
2	Ketamina 50mg/Ml, Solução Injetável	Amp	600	Cristalia	R\$ 189,88	R\$ 113.928,00
3	Lidocaína 10% Spray	Frasco	48	Hypolabor	R\$ 142,72	R\$ 6.850,56
4	Lidocaína 2% Com Vasoconstritor 20ml	Amp	500	Hypolabor	R\$ 7,36	R\$ 3.680,00
5	Lidocaína 2% Sem Vasoconstritor 20ml	Amp	5000	Hypolabor	R\$ 10,74	R\$ 53.700,00
6	Propofol 10mg/Ml, Emulsão Injetável Intravenosa, Frasco-Ampola Com 20ml	Frs/Amp	200	Nutriex	R\$ 78,24	R\$ 15.648,00
Valor Total Lote 2				R\$ 200.761,56		
Lote 03 - Antiácidos/Anti-Ulcerosos						

RUA SEBASTIANA ANESIA C. DE VASCONCELOS,380 - RENATO PARENTE- SOBRAL (CE) -
62033-110 CNPJ: 28.530.912/ 0001-94 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.741501-6
FONE: (88) 3611.5792
EMAIL: licitacoes@hospmedicadistribuidora.com

Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Cimetidina 300mg/ML, Solução Injetável	Amp	15000	Hypolabor	R\$ 3,58	R\$ 53.700,00
2	Omeprazol 20mg	Comp	2000	União Química	R\$ 0,22	R\$ 440,00
3	Omeprazol 20mg Injetável	Frs/Amp	1000	Blau	R\$ 43,92	R\$ 43.920,00
4	Ranitidina 150mg Injetável	Amp	23000	Teuto	R\$ 3,21	R\$ 73.830,00
Valor Total Lote 3				R\$ 171.890,00		
Lote 04 - Antibióticos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Amicacina 100mg Injetável	Amp	2000	Teuto	R\$ 6,59	R\$ 13.180,00
2	Amicacina 500mg Injetável	Amp	2000	Teuto	R\$ 8,34	R\$ 16.680,00
3	Amoxiciclina 500mg + Clavulanato De Potássio 125mg	Cx	100	Sandoz	R\$ 3,48	R\$ 348,00
4	Amoxiciclina 1g + Clavulanato De Potássio 200mg, Pó Para Solução Injetável	Frasco	200	Blau	R\$ 104,57	R\$ 20.914,00
5	Amoxiciclina 500mg	Cx	100	Multilab	R\$ 0,46	R\$ 46,00
6	Ampicilina 1g, Injetável, Com Diluente	Amp	7000	Blau	R\$ 6,77	R\$ 47.390,00
7	Ampicilina 500g, Injetável	Amp	7000	Biochimico	R\$ 7,53	R\$ 52.710,00
8	Ampicilina Sódica 1g + Sulbactam 0,5g, Pó Para Solução Injetável, Frasco-Ampola Com 1,5g	Frs/Amp	500	Novafarma	R\$ 25,37	R\$ 12.685,00
9	Azitromicina 500mg, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	1000	Cristália	R\$ 178,45	R\$ 178.450,00
10	Benzilpenicilina Cristalina 5.000ui	Frs/Amp	500	Teuto	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00
11	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 Ui, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	1000	Blau	R\$ 15,96	R\$ 15.960,00
13	Cefalexina 500mg	Cx	200	Abl	R\$ 0,91	R\$ 182,00
14	Cefalotina 1gr, Injetável	Amp	5000	Blau	R\$ 13,18	R\$ 65.900,00
15	Cefazolina 1g, Injetável	Frs/Amp	2000	Blau	R\$ 15,39	R\$ 30.780,00
16	Cefepime 1g, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	500	Aurobindo	R\$ 57,94	R\$ 28.970,00
17	Ceftriaxona 1g, Endovenosa, Com Diluente	Amp	12400	Blau	R\$ 12,37	R\$ 153.388,00
18	Ceftriaxona 1g, Intramuscular	Frs/Amp	10000	Teuto	R\$ 16,82	R\$ 168.200,00
19	Ciprofloxacino 200mg/100ml	Frs/Amp	2400	Fresenius	R\$ 48,10	R\$ 115.440,00
20	Ciprofloxacino 500mg	Cx	300	Nova Química	R\$ 0,71	R\$ 213,00
21	Clorafenicol 1g, Injetável	Amp	200	Blau	R\$ 17,68	R\$ 3.536,00
22	Cloridrato De Moxifloxacino 1,6mg/ML, Solução Injetável, Frasco-Ampola Com 250ml	Frs/Amp	500	Hypofarma	R\$ 81,24	R\$ 40.620,00
23	Colagenase 0,6u/G + Cloranfenicol 0,01 G/G, Bisnaga Com 30g.	Bisnaga	800	Cristalia	R\$ 42,97	R\$ 34.376,00
24	Colagenase 0,6u/G, Tubo Com 10g	Tubo	2000	Supera Farma	R\$ 30,82	R\$ 61.640,00
25	Fosfato De Clindamicina 150mg/ML, Ampola Com 4ml.	Amp	8000	Hypolabor	R\$ 11,44	R\$ 91.520,00
26	Gentamicina 20mg, Injetável, Com Diluente	Amp	4000	Novafarma	R\$ 2,16	R\$ 8.640,00
27	Gentamicina 80mg, Injetável, Com Diluente	Amp	4000	Santista	R\$ 2,87	R\$ 11.480,00
30	Levofloxacino 750mg	Cx	400	Eurofarma	R\$ 4,77	R\$ 1.908,00
31	Levofloxacino 750mg, Injetável	Frs/Amp	1000	Eurofarma	R\$ 55,86	R\$ 55.860,00

RUA SEBASTIANA ANESIA C. DE VASCONCELOS, 380 - RENATO PARENTE - SOBRAL (CE) -
62033-110 CNPJ: 28.530.912/0001-94 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.741501-6

FONE: (88) 3611.5792

EMAIL: licitacoes@hospmedicadistribuidora.com

32	Meropenem 1g, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	500	Biochimico	R\$ 81,36	R\$ 40.680,00
33	Meropenem 500mg, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	500	Abl	R\$ 42,82	R\$ 21.410,00
34	Metronidazol 250mg	Cx	400	Multilab	R\$ 0,41	R\$ 164,00
35	Metronidazol 500mg/100ml, Injetável	Frs/Amp	2400	Isofarma	R\$ 9,13	R\$ 21.912,00
36	Oxacilina 500mg, Injetável, Pó Para Solução Injetável	Amp	12000	Blau	R\$ 3,80	R\$ 45.600,00
37	Penicilina Benzatina 600.000 Ui, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	3000	Teuto	R\$ 14,46	R\$ 43.380,00
38	Penicilina G Benzatina 1.200.000 Ui, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	6000	Teuto	R\$ 16,48	R\$ 98.880,00
40	Piperacilina Sódica 2g + Tazobactam Sódico 250mg, Frasco-Ampola Com 2,5g De Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	500	Nova Farma	R\$ 44,42	R\$ 22.210,00
41	Piperacilina Sódica 4g + Tazobactam Sódico 500mg, Frasco-Ampola Com 4,5g De Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	500	Fresenius	R\$ 50,16	R\$ 25.080,00
42	Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg	Cx	200	Belfar	R\$ 0,44	R\$ 88,00
43	Sulfato De Neomicina 5mg/G + Bacitracina 250 Ui/G, Bisnaga Com 10g.	Bisnaga	1000	Belfar	R\$ 5,58	R\$ 5.580,00
44	Vancomicina 500mg Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	800	Novafarma	R\$ 12,65	R\$ 10.120,00
Valor Total Lote 4					R\$ 1.574.040,00	
Lote 06 - Anti-Eméticos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Bromoprida Gotas 4mg/MI, Frasco Com 20ml	Frasco	5000	Teuto	R\$ 4,59	R\$ 22.950,00
2	Bromoprida Injetavel 5mg/MI, Ampola Com 2ml	Amp	14000	Fresenius	R\$ 3,41	R\$ 47.740,00
3	Cloridrato De Metoclopramida 4mg/MI, Gotas, Frasco Com 10ml	Frasco	4400	Medquimica	R\$ 3,24	R\$ 14.256,00
4	Cloridrato De Metoclopramida 5mg/MI, Ampola Com 2ml, Solução Injetável	Amp	9000	Halex	R\$ 1,56	R\$ 14.040,00
5	Ondansetrona 2mg/MI, Ampola Com 2ml	Amp	5000	Hypofarma	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00
6	Ondansetrona 8mg	Cx	300	Biolab	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
Valor Total Lote 6					R\$ 126.131,00	
Lote 07 - Anti-Espasmódicos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Butilbrometo De Escopolamina (Hioscina Simples) 20mg/MI, Solução Injetável	Amp	9000	Ampola	R\$ 3,08	R\$ 27.720,00
2	Butilbrometo De Escopolamina 4mg/MI + Dipirona Sódica 500mg/MI, Solução Injetável, Ampola Com 5ml	Amp	14000	Ampola	R\$ 4,69	R\$ 65.660,00
3	Butilbrometo De Escopolamina 6,67mg/MI + Dipirona Sódica 333,4mg/MI, Frasco Com 20ml	Frasco	19000	Belfar	R\$ 13,58	R\$ 258.020,00
4	Dimeticona 75mg/MI, Gotas, Frasco Com 15ml	Frasco	1000	Multilab	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
5	Lactulona 667mg/MI, Frasco Com 120ml	Frasco	300	Legran	R\$ 18,96	R\$ 5.688,00
Valor Total Lote 7					R\$ 361.398,00	

Lote 08 - Anti-Hemorrágico/Anticoagulante						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Ácido Tranexâmico 50mg/ML, Solução Injetável, Ampola Com 5ml	Amp	3500	Nikho	R\$ 11,66	R\$ 40.810,00
2	Enoxaparina 40mg/0,4ml, Subcutâneo	Amp	5000	Blau	R\$ 71,81	R\$ 359.050,00
3	Heparina Sódica 5.000 Ui	Amp	2000	Sanval	R\$ 36,49	R\$ 72.980,00
4	Maleato De Metilergometrina 0,2mg/ML, Solução Injetável	Amp	800	União Química	R\$ 4,09	R\$ 3.272,00
5	Rivaroxabana 10mg	Comp	8000	Neo Química	R\$ 5,72	R\$ 45.760,00
6	Rivaroxabana 15mg	Comp	8000	Neo Química	R\$ 5,08	R\$ 40.640,00
7	Verfarina Sódica 2,5mg	Comp	8000	Divcom	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
8	Verfarina Sódica 7,5mg	Comp	8000	Dvicom	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
Valor Total Lote 8				R\$ 583.552,00		
Lote 09 - Anti-Hipertensivo/Anti-Hipotensores/Diuréticos/Antiarrítmicos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Adrenalina 1mg Injetável	Amp	3500	Hipolabor	R\$ 3,63	R\$ 12.705,00
2	Amiodarona 50mg/ML, Injetável	Amp	1000	Fresenius	R\$ 4,08	R\$ 4.080,00
3	Atenolol 50mg	Comp	4000	Sandoz	R\$ 0,22	R\$ 880,00
4	Besilato De Anlodipino 5mg	Comp	4000	Geolab	R\$ 0,12	R\$ 480,00
5	Bissulfato De Clopidogrel 75mg	Comp	2000	Nova Química	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
6	Captopril 25mg	Comp	80000	Multilab	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
7	Cloridrato De Etilefrina 10mg/ML, Solução Injetável	Amp	1200	União Química	R\$ 4,19	R\$ 5.028,00
8	Deslanosídeo 0,2mg/ML, Solução Injetável Endovenosa, Ampola Com 2ml	Amp	400	União Química	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
9	Deslanosídeo 0,2mg/ML, Solução Injetável Intramuscular, Ampola Com 2ml.	Amp	200	União Química	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
10	Digoxina 0,25mg	Comp	1000	Pharlab	R\$ 0,37	R\$ 370,00
11	Dinitrato De Isossorbida 5mg	Comp	1000	Sigma Farma	R\$ 0,59	R\$ 590,00
12	Enalapril 20mg	Comp	5000	Medquímica	R\$ 0,14	R\$ 700,00
13	Espironolactona 50mg	Comp	5000	Germel	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
14	Furosemida 10mg/ML, Solução Injetável, Ampola Com 2ml	Amp	9000	Farmace	R\$ 1,69	R\$ 15.210,00
15	Furosemida 40mg	Comp	5000	Geolab	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
16	Hidralazina 20mg/ML, Solução Injetável	Amp	1600	Cristalia	R\$ 12,93	R\$ 20.688,00
17	Hidroclorotiazida 25mg	Comp	5000	Medquímica	R\$ 0,11	R\$ 550,00
18	Losartana Potássica 50mg	Comp	5000	Ems	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
19	Metoprolol 5mg 1mg/ML, Solução Injetável	Amp	500	Cristália	R\$ 71,36	R\$ 35.680,00
20	Nifedipino Sublingual 20mg, Caixa Com 30 Comprimidos	Cx	70	Neo Química	R\$ 10,44	R\$ 730,80
21	Propranolol 40mg	Comp	4000	Geolab	R\$ 0,17	R\$ 680,00
22	Sinvastatina 40mg	Comp	5000	Nova Química	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
Valor Total Lote 9				R\$ 123.007,80		
Lote 10 - Anti-Inflamatório / Anti-Reumáticos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total

1	Cetoprofeno 100mg, Pó Para Solução Injetável Endovenosa	Amp	11000	Hipolabor	R\$ 9,70	R\$ 106.700,00
2	Cetoprofeno 50mg/MI, Solução Injetável Intramuscular, Ampola Com 2ml	Amp	11000	Fresenius	R\$ 6,59	R\$ 72.490,00
3	Cianocobalamina 5.000mcg + Cloridrato De Tiamina 100mg + Cloridrato De Piridoxina 100mg, Solução Injetável, Caixa Com 03 Ampolas De Vitamina B1 + B6 E 03 Ampolas De Vitamina B12	Cx	500	Merck	R\$ 20,90	R\$ 10.450,00
4	Diclofenaco De Sódio 75mg/3ml, Solução Injetável	Amp	14000	Fresenius	R\$ 3,04	R\$ 42.560,00
5	Ibuprofeno 50mg/MI, Suspensão Gotas, Frasco Com 30ml	Frasco	240	Natulab	R\$ 8,30	R\$ 1.992,00
6	Ibuprofeno 600mg	Comp	3000	Teuto	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
7	Indometacina 50mg	Comp	500	Merck	R\$ 1,93	R\$ 965,00
Valor Total Do Lote 10				R\$ 236.267,00		
Lote 11 - Anti-Depressivo / Parkinsonianos / Anti-Convulsivos / Ansiolíticos / Hipnóticos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Alprazolam 2mg	Comp	20000	Aché	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
2	Citrato De Fentanila 50mcg/MI, Solução Injetável, Ampola Com 10ml	Amp	800	Hipolabor	R\$ 9,67	R\$ 7.736,00
3	Clonazepam 2,5mg/MI, Solução Oral, Frasco Com 20ml	Frasco	2600	Ems	R\$ 11,96	R\$ 31.096,00
4	Clonazepam 2mg	Comp	20000	Ems	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
5	Diazepam 5mg/MI, Solução Injetável, Ampola Com 2ml	Amp	2000	Santisa	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00
6	Fenitoína 50mg/MI, Solução Injetável, Ampola Com 5ml	Amp	2000	Cristália	R\$ 7,73	R\$ 15.460,00
7	Fenobarbital 100mg/MI, Solução Injetável Com 2ml	Amp	2000	Cristália	R\$ 6,54	R\$ 13.080,00
8	Haloperidol 5mg/MI, Solução Injetável, Ampola Com 1ml	Amp	2000	Cristália	R\$ 10,81	R\$ 21.620,00
9	Midazolam 15mg, Solução Injetável, Ampola Com 3ml	Amp	1000	Fresenius	R\$ 20,56	R\$ 20.560,00
10	Midazolam 5mg, Solução Injetável, Ampola Com 10ml	Amp	500	Fresenius	R\$ 33,43	R\$ 16.715,00
Valor Total Do Lote 11				R\$ 153.507,00		
Lote 12 - Broncodilatadores E Mucolíticos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Acebrofilina Xarope 25mg/MI, Frasco Com 120ml	Frasco	2000	Ems	R\$ 11,91	R\$ 23.820,00
2	Acebrofilina Xarope 50mg/MI, Frasco Com 120ml	Frasco	2000	Ems	R\$ 12,58	R\$ 25.160,00
3	Aminofilina 24mg/MI, Solução Injetável, Ampola Com 10ml	Amp	1200	Farmace	R\$ 3,83	R\$ 4.596,00
4	Brometo De Ipratropio 0,25g/MI, Frasco Com 20ml	Frasco	5500	Teuto	R\$ 3,20	R\$ 17.600,00
5	Bromidrato De Fenoterol 5mg/MI, Frasco Com 20ml	Frasco	2000	Boehringer Ingelheim	R\$ 11,83	R\$ 23.660,00
6	Cloridrato De Ambroxol Xarope Adulto 30mg/5ml, Frasco Com 120ml	Frasco	2000	Farmace	R\$ 6,59	R\$ 13.180,00
7	Cloridrato De Ambroxol Xarope Pediátrico 15mg/5ml, Frasco Com 120ml	Frasco	3400	Farmace	R\$ 6,25	R\$ 21.250,00

RUA SEBASTIANA ANESIA C. DE VASCONCELOS,380 - RENATO PARENTE- SOBRAL (CE) -
62033-110 CNPJ: 28.530.912/ 0001-94 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.741501-6

FONE: (88) 3611.5792

EMAIL: licitacoes@hospmedicadistribuidora.com

8	Sulfato De Salbutamol 100mcg, Spray	Frasco	200	Gsk	R\$ 38,98	R\$ 7.796,00
9	Sulfato De Salbutamol 2mg/5ml, Frasco Com 120ml	Frasco	700	Multilab	R\$ 8,13	R\$ 5.691,00
Valor Total Do Lote 12					R\$ 142.753,00	
Lote 13 - Corticosteróides / Anti-Histaminico						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Cloridrato De Hidroxizina 25mg	Comp	4000	Nova Quimica	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
2	Desloratadina 5mg	Comp	3000	Nova Quimica	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
3	Dipropionato De Betametasona 5mg/ML+ Fosfato Dissódico De Betametasona 2mg/ML, Suspensão Injetável	Amp	4000	Eurofarma	R\$ 7,57	R\$ 30.280,00
4	Fosfato De Dexametasona 2mg/ML, Solução Injetável	Amp	15000	Farmace	R\$ 3,84	R\$ 57.600,00
5	Fosfato De Dexametasona 4mg/ML, Solução Injetável, Ampola Com 2,5ml	Amp	15000	Teuto	R\$ 7,32	R\$ 109.800,00
6	Prometazina 25mg/ML, Solução Injetável, Ampola Com 2ml	Amp	7000	Sanval	R\$ 5,33	R\$ 37.310,00
7	Succinato Sódico De Hidrocortisona 100mg, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	9000	Blau	R\$ 5,60	R\$ 50.400,00
8	Succinato Sódico De Hidrocortisona 500mg, Pó Para Solução Injetável	Frs/Amp	9000	Blau	R\$ 12,14	R\$ 109.260,00
9	Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 5000 Mcg, Solução Injetável, Caixa Com 03 Ampolas De 1ml	Cx	300	Merck	R\$ 27,36	R\$ 8.208,00
Valor Total Lote 13					R\$ 409.118,00	
Lote 15 - Laxantes E Anti-Fiséticos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Solução De Glicerina 12%, Frasco-Ampola 500ml Com Sonda	Frs/Amp	4000	Jp	R\$ 22,91	R\$ 91.640,00
2	Supositório De Glicerina, Caixa Com 6 Und	Cx	200	Ems	R\$ 17,93	R\$ 3.586,00
Valor Total Lote 15					R\$ 95.226,00	
Lote 16 - Medicamento De Uso Tópico						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Creme De Papaína 10%, Tubo Com 80g	Tubo	1500	Manipulação	R\$ 120,51	R\$ 180.765,00
2	Mupirocina 20mg/G, Tubo Com 15g	Tubo	150	Cazi	R\$ 68,41	R\$ 10.261,50
3	Nitrato De Prata Colírio 1% 10ml	Frasco	100	Manipulação	R\$ 67,77	R\$ 6.777,00
4	Nitrofurazona 0,2%, Pomada, Pote Com 400g	Pote	400	Nativita	R\$ 91,30	R\$ 36.520,00
5	Óleo De Girassol + Vitamina D, Frasco Com 200ml	Frasco	900	Moph	R\$ 10,33	R\$ 9.297,00
6	Óleo De Girassol, Frasco Com 100ml	Frasco	900	Nutriex	R\$ 7,43	R\$ 6.687,00
7	Permanganato De Potássio 100mg	Comp	3000	Unihpar	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00
8	Sulfadiazina De Prata 1%, Creme, Pote Com 500g	Pote	750	Nativita	R\$ 79,17	R\$ 59.377,50
Valor Total Lote 16					R\$ 312.115,00	
Lote 17 - Repositores Hidroeletrólitos						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Água Para Injeção, Ampola De 10ml	Amp	90000	Equiplex	R\$ 0,86	R\$ 77.400,00

2	Cloreto De Potássio 10%, Solução Injetável, Ampola Com 10ml	Amp	6000	Samtec	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00
3	Cloreto De Sódio 10%, Solução Injetável, Ampola Com 10ml	Amp	6000	Farmax	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
4	Gliconato De Cálcio 10%, Ampola Com 10ml	Amp	1600	Fresenius	R\$ 3,53	R\$ 5.648,00
5	Glicose Hipertônica 10%, Ampola Com 10ml	Amp	16000	Farmace	R\$ 0,93	R\$ 14.880,00
6	Glicose Hipertônica 50%, Ampola Com 10ml	Amp	16000	Farmace	R\$ 1,40	R\$ 22.400,00
7	Solução Fisiológica 0,9%, Frasco-Ampola Com 100ml	Frs/Amp	44000	Farmace	R\$ 7,53	R\$ 331.320,00
8	Solução Fisiológica 0,9%, Frasco-Ampola Com 250ml	Frs/Amp	23000	Fresenius	R\$ 5,62	R\$ 129.260,00
9	Solução Fisiológica 0,9%, Frasco-Ampola Com 500ml	Frs/Amp	54000	Fresenius	R\$ 8,20	R\$ 442.800,00
10	Solução Glicofisiológica (Glicose 5% + Cloreto De Sódio 0,9%), Frasco-Ampola Com 500ml	Frs/Amp	22000	Fresenius	R\$ 7,07	R\$ 155.540,00
11	Solução Glicosada 5%, Frasco-Ampola Com 500ml	Frs/Amp	32000	Fresenius	R\$ 7,07	R\$ 226.240,00
12	Solução Ringer Com Lactato 500ml	Frs/Amp	41000	Fresenius	R\$ 7,80	R\$ 319.800,00
13	Sulfato De Magnésio 50%, Ampola Com 10ml	Amp	1600	Farmace	R\$ 7,65	R\$ 12.240,00
Valor Total Lote 17				R\$ 1.747.608,00		
Lote 18 - Vitaminas						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Complexo B, Ampola Com 2ml	Amp	22000	Hypofarma	R\$ 2,85	R\$ 62.700,00
2	Vitamina C 500mg, Ampola Com 5ml	Amp	22000	Santista	R\$ 3,17	R\$ 69.740,00
Valor Total Lote 18				R\$ 132.440,00		
Lote 19 - Outros						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Matergam 300mcg, Solução Injetável, Ampola Com 1,5ml	Amp	300	Hoecht	R\$ 629,68	R\$ 188.904,00
2	Saccharomyces Cerevisiae 100 Milhões/ML, Adulto, Flaconete Com 5ml	Flaconete	2000	Hebron	R\$ 12,55	R\$ 25.100,00
3	Saccharomyces Cerevisiae 100 Milhões/ML, Pediátrico, Flaconete Com 5ml	Flaconete	2000	Hebron	R\$ 11,47	R\$ 22.940,00
Valor Total Lote 19				R\$ 236.944,00		
Lote 20						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Algodão Hidrófilo 500g	Rolo	2500	Nevoa	R\$ 22,04	R\$ 55.100,00
2	Atadura Crepom 12cm X 1,8m, Pacote Com 12	Pct	4000	Sovelox	R\$ 16,02	R\$ 64.080,00
3	Atadura Crepom 15cm X 1,8m, Pacote Com 12	Pct	4000	Sovelox	R\$ 21,79	R\$ 87.160,00
4	Atadura Crepom 20cm X 1,8m, Pacote Com 12	Pct	4000	Sovelox	R\$ 27,56	R\$ 110.240,00
5	Compressa Campo Operatório 45cm X 50cm, Com 50 Unds	Pct	500	Biotextil	R\$ 125,03	R\$ 62.515,00
6	Compressa De Gaze Estéril 7,5 X 7,5cm, 13 Fios, Pacote Com 10 Unds	Pct	4000	America	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00

7	Compressa De Gaze Hidrófila 7,5 X 7,5cm, 13 Fios, 100% Algodão, Pacote Com 500 Unds	Pct	4000	Biotextil	R\$ 22,84	R\$ 91.360,00
8	Curativo Hidrocolóide 10 X 10cm, Caixa Com 5 Unds	Cx	100	Cremer	R\$ 143,87	R\$ 14.387,00
9	Esparadrapo Impermeável 10cm X 4,5m, Com Embalagem	Und	5500	Misner	R\$ 16,44	R\$ 90.420,00
10	Esparadrapo Microporoso 5cm X 4,5m, Com Embalagem	Und	2000	Misner	R\$ 13,48	R\$ 26.960,00
11	Gaze Em Rolo 13 Fios 91cm X 91m, 100% Algodão	Rolo	5000	Biotextil	R\$ 40,80	R\$ 204.000,00
Valor Total Lote 20				R\$ 810.822,00		
Lote 21						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Agulha Descartável 25 X 7 Cx 100 Und	Cx	140	Solidor	R\$ 18,93	R\$ 2.650,20
2	Agulha Descartável 25 X 8 Cx 100 Und	Cx	140	Solidor	R\$ 2,00	R\$ 280,00
3	Agulha Descartável 40 X 12 Cx 100 Und	Cx	140	Solidor	R\$ 16,80	R\$ 2.352,00
4	Agulha Descartável 13 X 4,5 Cx 100 Und	Cx	125	Solidor	R\$ 16,79	R\$ 2.098,75
5	Agulha Descartável 20 X 5,5 Cx 100 Und	Cx	125	Solidor	R\$ 16,79	R\$ 2.098,75
6	Agulha Para Anestesia Nº 25	Und	600	Procare	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00
7	Agulha Para Anestesia Nº 26	Und	600	Procare	R\$ 5,42	R\$ 3.252,00
8	Agulha Para Anestesia Nº 27	Und	600	Procare	R\$ 5,55	R\$ 3.330,00
9	Seringa Descartável 10ml	Und	40000	Sr	R\$ 0,77	R\$ 30.800,00
10	Seringa Descartável 1ml	Und	7000	Sr	R\$ 0,64	R\$ 4.480,00
11	Seringa Descartável 20ml	Und	40000	Sr	R\$ 1,11	R\$ 44.400,00
12	Seringa Descartável 3ml	Und	40000	Sr	R\$ 0,64	R\$ 25.600,00
13	Seringa Descartável 5ml	Und	40000	Sr	R\$ 0,64	R\$ 25.600,00
Valor Total Lote 21				R\$ 149.929,70		
Lote 22						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Abaixador De Língua De Madeira, Pacote Com 100 Unds	Pct	500	Theoto	R\$ 9,67	R\$ 4.835,00
2	Caixa Coletora De Material Perfurocortante 13 Litros	Und	2400	Flexpell	R\$ 11,26	R\$ 27.024,00
3	Fita Crepe Hospitalar 19mm X 50m	Rolo	2000	Missner	R\$ 9,37	R\$ 18.740,00
4	Fita Para Autoclave 19mm X 30m	Rolo	2000	Missner	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00
5	Garrote Nº 200, Tubo De Latex, 15m	Und	32	Lemgruber	R\$ 33,00	R\$ 1.056,00
6	Papel Crepado 50 X 50cm, Caixa Com 500	Cx	70	Ciex	R\$ 233,22	R\$ 16.325,40
7	Papel Crepado 60 X 60cm, Caixa Com 500	Cx	30	Ciex	R\$ 504,88	R\$ 15.146,40
8	Tubo Hospitalar De Silicone Para Oxigênio, Não Estéril, 6 X 10mm, 15 Metros	Und	32	Medicone	R\$ 113,70	R\$ 3.638,40
Valor Total Lote 22				R\$ 104.665,20		
Lote 23						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Almotolia Plástica Ambar Bico Reto 250 MI	Und	500	J Prolab	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00

2	Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado 2000ml	Und	1900	Wiltex	R\$ 8,06	R\$ 15.314,00
3	Bolsa De Colostomia, Tipo Karaya	Und	3000	Imbrasu	R\$ 240,23	R\$ 720.690,00
4	Bolsa De Urostomia, Tipo Karaya	Und	300	Coloplast	R\$ 236,29	R\$ 70.887,00
5	Coletor De Urina Hospitalar, Adulto, Tipo Saco, 2 Litros	Und	2000	Medsonda	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
6	Coletor De Urina Infantil Feminino, Descartável, 100ml	Und	1400	Labor Import	R\$ 5,67	R\$ 7.938,00
7	Coletor De Urina Infantil Masculino, Descartável, 100ml	Und	1400	Labor Import	R\$ 5,67	R\$ 7.938,00
8	Frasco Para Nutrição Enteral 300ml	Und	4000	Nutrime	R\$ 2,49	R\$ 9.960,00
Valor Total Lote 23					R\$ 837.837,00	
Lote 24						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Clamp Umbilical, Descartável, Estéril	Und	1200	Medsonda	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00
2	Equipo Macrogotas Com Injetor Lateral	Und	26000	Wiltex	R\$ 2,59	R\$ 67.340,00
3	Equipo Microgotas Com Injetor Lateral	Und	1100	Tkl	R\$ 2,75	R\$ 3.025,00
4	Equipo Multivias Com Clamp	Und	12500	Descarpack	R\$ 1,78	R\$ 22.250,00
Valor Total Lote 24					R\$ 94.319,00	
Lote 25						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Absorvente Pós Parto, Pacote Com 20 Unds	Pct	500	Sensaty	R\$ 18,91	R\$ 9.455,00
2	Fralda Descartável Geriátrica G, Pacote Com 8 Unds	Pct	1000	Masterfral	R\$ 21,09	R\$ 21.090,00
3	Fralda Descartável Geriátrica M, Pacote Com 10 Unds	Pct	1000	Masterfral	R\$ 22,29	R\$ 22.290,00
4	Fralda Descartável Geriátrica P, Pacote Com 10 Unds	Pct	1000	Masterfral	R\$ 22,29	R\$ 22.290,00
5	Fralda Descartável Pediátrica G, Pacote Com 8 Unds	Pct	800	Sapeka	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
6	Fralda Descartável Pediátrica M, Pacote Com 8 Unds	Pct	800	Sapeka	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00
7	Fralda Descartável Pediátrica P, Pacote Com 10 Unds	Pct	800	Sapeka	R\$ 9,85	R\$ 7.880,00
Valor Total Lote 25					R\$ 97.245,00	
Lote 27						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Aparelho De Glicemia, Fotômetro De Refletância, Faixa De Medição De 10 A 600mg/Dl, Codificação Por Meio De Chip De Código, Possibilidade De Coleta De Sangue Com A Tira De Teste Fora Do Monitor, Liga E Desliga Automaticamente Ao Inserir E Retirar A Tira De Teste.	Und	224	G-Tech	R\$ 76,92	R\$ 17.230,08
2	Esfigmomanômetro Adulto, Com Manguito E Pêra Em Pvc, Braçadeira Em Nylon E Fecho Em Metal, Tamanho Da Braçadeira 18 A 35cm, Acompanha Estojo Para Viagem.	Und	100	Solidor	R\$ 130,83	R\$ 13.083,00

3	Estetoscópio Adulto, Com Auscultador Em Aço Inox, Tubo Em "Y" De Pvc Com Mola Em Aço Inox Integrada, Par De Olivas Em Pvc	Und	80	Solidor	R\$ 115,72	R\$ 9.257,60
4	Estetoscópio Pediátrico, Com Auscultador Em Aço Inox, Tubo Em "Y" De Pvc Com Mola Em Aço Inox Integrada, Par De Olivas Em Pvc	Und	100	Solidor	R\$ 113,83	R\$ 11.383,00
5	Kit Estesiômetro Completo Monofilamentos Semmes-Weinstein, Para Teste De Hansenfase, Sensibilidade Cutânea.	Kit	20	Sorri	R\$ 495,81	R\$ 9.916,20
6	Lanceta Descartável 28g/0,4 Mm, Estéril Para Punção Digital - Constituída De Cânula Em Aço Inoxidável, Estéril E Com Ponta Trifacetada, Calibre 28 G - Diâmetro 0,4 Mm, Com Ponta Em Bisel, Embutida Em Corpo Plástico Ou Material Compatível. Quando Da Abertura Da Lanceta, A Tampa Protetora Deverá Ser De Fácil Remoção. Após O Uso, A Tampa Deverá Permitir A Punção Da Lanceta, Protegendo A Extremidade Perfurante E Impedindo Acidentes, Para Sistema De "Punção", Compatível Com Caneta Lancetadora Softclick. Caixa Com 200 Unidades.	Cx	600	Descarpark	R\$ 81,85	R\$ 49.110,00
7	Lanterna Clínica Led, Com Tampa, Possui Clipe De Bolso, Haste Em Aço (Liga/Desliga), Cabo (Punho) Em Alumínio Anodizado Para 02 Pilhas Pequenas Tamanho Aaa, Cabeçote Em Alumínio Anodizado, Led 3.0v.	Und	30	Mikatos	R\$ 147,50	R\$ 4.425,00
8	Otoscópio Simples, Mínima De 05 Espéculos Reusáveis, Composição Em Fibra Ótica, Cabeçote Com Regulador De Luminosidade, Com Visor Com Lente De Aumento 3x, Com Lâmpada Led, Com Cabo Para Pilhas Médias Em Aço Inox, Acompanha 05 Espéculos De Tamanhos Diferentes De Diâmetro Externo, Acompanha Estojo Para Acondicionamento.	Und	20	Mikatos	R\$ 3.631,75	R\$ 72.635,00
9	Termômetro Clínico Digital, Termômetro De Temperatura Máxima, À Prova D'água, Unidade De Medição Em Graus Celsius (°c), Com Precisão Decimal, Emite Sinais Sonoros (Beeps) Diferenciados Ao Final Da Medição, Para Indicar Temperatura Normal Ou Febril, Desligamento Automático, Tomada De Temperatura Em Aproximadamente 1 Minuto.	Und	150	G-Tech	R\$ 20,55	R\$ 3.082,50
10	Tiras De Teste Para Glicemia Com 50 Unds Tipo Accu Chek Active	Caixa	1500	Roche	R\$ 93,73	R\$ 140.595,00
Valor Total Lote 27					R\$ 330.717,38	
Lote 28						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Luva Cirúrgica Estéril N° 7,0	Par	5000	Descapark	R\$ 4,12	R\$ 20.600,00
2	Luva Cirúrgica Estéril N° 7,5	Par	5000	Descapark	R\$ 4,12	R\$ 20.600,00
3	Luva Cirúrgica Estéril N° 8,0	Par	5000	New Hand	R\$ 4,12	R\$ 20.600,00

RUA SEBASTIANA ANESIA C. DE VASCONCELOS, 380 - RENATO PARENTE- SOBRAL (CE) -
62033-110 CNPJ: 28.530.912/0001-94 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.741501-6

FONE: (88) 3611.5792

EMAIL: licitacoes@hospmedicadistribuidora.com

4	Luva De Procedimento G, Caixa Com 50 Pares	Cx	3000	Olimed	R\$ 51,71	R\$ 155.130,00
5	Luva De Procedimento M, Caixa Com 50 Pares	Cx	6000	Olimed	R\$ 51,71	R\$ 310.260,00
6	Luva De Procedimento P, Caixa Com 50 Pares	Cx	5500	Olimed	R\$ 51,71	R\$ 284.405,00
7	Luva De Procedimento Pp, Caixa Com 50 Pares	Cx	500	Olimed	R\$ 51,71	R\$ 25.855,00
					R\$ 837.450,00	
Valor Total Lote 28						

Lote 29						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Álcool A 70%, Frasco Com 1000ml	Frasco	3500	Lavene	R\$ 10,50	R\$ 36.750,00
2	Álcool Absoluto 99,5%, Frasco Com 1000ml	Frasco	500	Itaja	R\$ 12,43	R\$ 6.215,00
3	Álcool Gel 70%, Frasco Com 500ml	Frasco	1220	Lavene	R\$ 10,32	R\$ 12.590,40
4	Clorexidina 0,5%	Litro	120	Rioquímica	R\$ 25,83	R\$ 3.099,60
5	Clorexidina Degermante 2%	Litro	140	Rioquímica	R\$ 39,51	R\$ 5.531,40
6	Detergente Enzimático, Galão Com 5 Litros	Galão	15	Fortsan	R\$ 206,81	R\$ 3.102,15
7	Éter Etilico Solução A 35%	Litro	90	Vicpharma	R\$ 60,68	R\$ 5.461,20
8	Formol 10%	Litro	70	Proc9	R\$ 17,25	R\$ 1.207,50
9	Gel Condutor Para Ultrassom 5kg	Galão	50	Fortsan	R\$ 51,86	R\$ 2.593,00
10	Hipoclorito De Sódio 1%	Litro	500	Fortsan	R\$ 11,73	R\$ 5.865,00
11	Iodopovidona 10% Degermante, Frasco Com 1l	Frasco	90	Rioquímica	R\$ 60,88	R\$ 5.479,20
12	Iodopovidona Tópico, Frasco Com 1l	Frasco	420	Farmax	R\$ 47,09	R\$ 19.777,80
13	Sabonete Líquido Antisséptico	Litro	1500	Vicpharma	R\$ 24,56	R\$ 36.840,00
14	Solução De Iodo 2%, 1 Litro	Und	200	Rioquímica	R\$ 101,81	R\$ 20.362,00
15	Solução De Iodo 5%, 1 Litro	Und	50	Proc 9	R\$ 111,42	R\$ 5.571,00
					R\$ 170.445,25	
Valor Total Lote 29						

Lote 30						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Bandeja Para Instrumental Inox Retangular Lisa, Medidas Aproximadas 22 X 9 X 1,5cm	Und	35	Fava	R\$ 37,76	R\$ 1.321,60
2	Bandeja Para Instrumental Inox Retangular Lisa, Medidas Aproximadas 30 X 20 X 4cm	Und	30	Golgran	R\$ 151,78	R\$ 4.553,40
3	Cabo De Laringoscópio Adulto Em Aço Inox	Und	15	Protec	R\$ 267,22	R\$ 4.008,30
4	Cabo De Laringoscópio Infantil Em Aço Inox	Und	15	Protec	R\$ 267,22	R\$ 4.008,30
5	Cabo Para Bisturi N° 03 Em Aço Inox Cirúrgico	Und	25	Fava	R\$ 14,82	R\$ 370,50
6	Cabo Para Bisturi N° 04 Em Aço Inox Cirúrgico	Und	25	Weldon	R\$ 18,04	R\$ 451,00
7	Caneta De Bisturi Comando Manual, De Fabricação Nacional, Estéril, Ergonômica, Controle Duplo, Cabo De Silicone 2,5m, Conector De 3 Pinos.	Und	15	Baisheng	R\$ 516,92	R\$ 7.753,80
8	Cuba Inox Redonda 150 ML	Und	25	Fava	R\$ 19,00	R\$ 475,00
9	Cuba Inox Redonda 300 ML	Und	25	Fortinox	R\$ 52,44	R\$ 1.311,00
10	Estojo Em Aço Inoxidável Com Tampa, Liso 18 X 08 X 03cm	Und	20	Fava	R\$ 109,56	R\$ 2.191,20

RUA SEBASTIANA ANESIA C. DE VASCONCELOS, 380 - RENATO PARENTE - SOBRAL (CE) -
62033-110 CNPJ: 28.530.912/0001-94 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.741501-6

FONE: (88) 3611.5792

EMAIL: licitacoes@hospmedicadistribuidora.com

11	Estojo Em Aço Inoxidável Com Tampa, Perfurada 20 X 10 X 05cm	Und	65	Fava	R\$ 167,72	R\$ 10.901,80
12	Lâmina Para Laringoscópio Flagg Reta N° 01	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
13	Lâmina Para Laringoscópio Flagg Reta N° 02	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
14	Lâmina Para Laringoscópio Flagg Reta N° 03	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
15	Lâmina Para Laringoscópio Flagg Reta N° 04	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
16	Lâmina Para Laringoscópio Macintosh Curva N° 0	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
17	Lâmina Para Laringoscópio Macintosh Curva N° 00	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
18	Lâmina Para Laringoscópio Macintosh Curva N° 01	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
19	Lâmina Para Laringoscópio Macintosh Curva N° 02	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
20	Lâmina Para Laringoscópio Macintosh Curva N° 03	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
21	Lâmina Para Laringoscópio Macintosh Curva N° 04	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
22	Lâmina Para Laringoscópio Macintosh Curva N° 05	Und	5	Protec	R\$ 238,14	R\$ 1.190,70
23	Pinça Allis 15cm	Und	25	Golgran	R\$ 59,31	R\$ 1.482,75
24	Pinça Allis 15cm, 5x6 Dentes	Und	25	Quinelato	R\$ 64,82	R\$ 1.620,50
25	Pinça Anatômica Dente De Rato 12cm	Und	25	Fava	R\$ 23,43	R\$ 585,75
26	Pinça Anatômica Dissecção 12cm	Und	25	Golgran	R\$ 24,98	R\$ 624,50
27	Pinça Cheron 25cm	Und	25	Weldon	R\$ 166,83	R\$ 4.170,75
28	Pinça Clínica Angulada N° 17	Und	25	Abc Instrumentos	R\$ 22,70	R\$ 567,50
29	Pinça Clínica Reta 25cm	Und	25	Abc Instrumentos	R\$ 31,76	R\$ 794,00
30	Pinça Crile Curva 16cm	Und	25	Weldon	R\$ 69,17	R\$ 1.729,25
31	Pinça Crile Reta 16cm	Und	25	Weldon	R\$ 62,72	R\$ 1.568,00
32	Pinça Foerster Curva Com Serrilha 24cm	Und	20	Weldon	R\$ 181,82	R\$ 3.636,40
33	Pinça Foerster Curva Com Serrilha 34cm	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 182,82	R\$ 3.656,40
34	Pinça Foerster Reta Com Serrilha 25cm	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 193,22	R\$ 3.864,40
35	Pinça Kelly 16cm	Und	20	Golgran	R\$ 89,06	R\$ 1.781,20
36	Pinça Kelly Curva 16cm	Und	25	Weldon	R\$ 83,42	R\$ 2.085,50
37	Pinça Kelly Reta 16cm	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 103,40	R\$ 2.068,00
38	Pinça Kocher Curva 14cm	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 94,98	R\$ 1.899,60
39	Pinça Kocher Reta 16cm	Und	20	Golgran	R\$ 88,52	R\$ 1.770,40
40	Pinça Mosquito Curva 12cm	Und	20	Weldon	R\$ 68,87	R\$ 1.377,40
41	Pinça Mosquito Reta 12cm	Und	20	Weldon	R\$ 68,87	R\$ 1.377,40
42	Pinça Pozzi 17cm	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 146,71	R\$ 2.934,20
43	Placa Neutra Para Wavetronic Digital	Und	15	Loktal	R\$ 268,27	R\$ 4.024,05
44	Porta Agulha Derf 12cm Sem Vídea	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 83,38	R\$ 1.667,60
45	Porta Agulha Mayo 14cm	Und	25	Golgran	R\$ 51,36	R\$ 1.284,00
46	Rugina Farabeuf Curva 14cm	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 201,75	R\$ 4.035,00
47	Rugina Farabeuf Reta 14cm	Und	20	Abc Instrumentos	R\$ 195,13	R\$ 3.902,60
48	Tesoura De Metzenbaum 15 Cm Curva	Und	25	Quinelato	R\$ 101,05	R\$ 2.526,25

49	Tesoura De Metzenbaum 15 Cm Reta	Und	25	Golgran	R\$ 87,62	R\$ 2.190,50
50	Tesoura Íris Delicada Curva 12cm	Und	25	Abc Instrumentos	R\$ 32,03	R\$ 800,75
51	Tesoura Mayo Stille Curva 19cm	Und	25	Abc Instrumentos	R\$ 135,66	R\$ 3.391,50
52	Tesoura Mayo Stille Reta 23cm	Und	25	Abc Instrumentos	R\$ 136,29	R\$ 3.407,25
53	Tesoura Reta Clínica 8cm	Und	25	Golgran	R\$ 63,39	R\$ 1.584,75
Valor Total Lote 30					R\$ 118.851,75	

Lote 32						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Acido Acético 2%, Frasco Com 1l	Litro	120	Proc9	R\$ 20,17	R\$ 2.420,40
2	Escova Cervical Descartável Estéril, Composta De Haste Plástica Cilíndrica De 16cm E Cerdas De Nylon Com Formato Levemente Cônico Com 2cm De Comprimento	Und	6000	Kolplast	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
3	Espátula De Ayre De Madeira, Medindo 18cm Aproximadamente, Pacote Com 100 Unds	Pct	100	Theoto	R\$ 15,42	R\$ 1.542,00
4	Espéculo Vaginal Descartável Tamanho G	Und	1700	Vagispec	R\$ 2,14	R\$ 3.638,00
5	Espéculo Vaginal Descartável Tamanho M	Und	4200	Vagispec	R\$ 2,38	R\$ 9.996,00
6	Espéculo Vaginal Descartável Tamanho P	Und	1100	Vagispec	R\$ 2,17	R\$ 2.387,00
7	Kit Papanicolaou Estéril, Composto Por 01 Espéculo Descartável Modelo Collin, 01 Escova Cervical 18cm, 01 Espátula De Ayre Em Madeira De 19cm, 01 Par De Luvas Em Poliestireno De Alta Densidade, 01 Lâmina De Vidro De 2,5cm X 7,5cm X 1mm, 01 Caixa Porta-Lâminas.	Kit	100	Adlin	R\$ 7,11	R\$ 711,00
8	Lugol 2% Iodo Inorgânico, Garrafa Com 1 Litro	Litro	120	Proc9	R\$ 90,74	R\$ 10.888,80
9	Pinça De Cheron, Descartável, Não Estéril, Para Prevenção	Und	6000	Kolplast	R\$ 3,12	R\$ 18.720,00
10	Preservativo Feminino, Poliuretano Ou Latex Ou Borracha Nitrílica, 20cm, Lubrificada, Lisa, Transparente, Porção Final Em Anel Ou Esponja.	Und	500	Blowtex	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00
11	Preservativo Masculino, Em Latex De Alta Resistência, 16cm, Liso, Com Reservatório, Translúcido, Transparente.	Und	20000	Rilex	R\$ 1,49	R\$ 29.800,00
12	Tubete Porta Lâmina Com Tampa Rosqueável, Fabricado Em Polipropileno, Dimensões Aproximadas 35 X 82mm.	Und	3000	Firtlab	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
Valor Total Lote 32					R\$ 88.078,20	

Lote 33						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total

1	Detector Fetal Digital Portátil, Ciclagem 6000 A 60000, Com Bateria Recarregável E Carregador, Frequência 2mhz +/- 10%, Potência Máxima De Consumo 2va, Faixa De Medição De Fcf 60 A 210 Bpm, Precisão Da Medição Da Fcf +/- 2% Da Faixa, Gabinete E Transdutor Confeccionado Em Plástico Abs, 04 Modos De Funcionamento, Indicador De Batimento Cardíaco Fetal E Bateria Fraca No Display Com Contador Numérico Digital, Saída Para Fone De Ouvido.	Und	30	Md		R\$ 1.065,01	R\$ 31.950,30
2	Oxímetro De Pulso Digital Portátil Com Sensor, Visor Led Colorido De Alta Resolução, Tela Rotacional, Permite Visualização Na Vertical E Horizontal. Indicação Da SpO2, Frequência Cardíaca, Força De Pulso, Onda Pletismográfica E Tabela De Tendências. Alarmes Visuais E Sonoros, Ajustáveis E Programáveis, Memória Interna Dos Eventos E Conexão Usb Para Computador. Capa Protetora Com Suporte Para Acomodar Em Superfícies Planas, Alimentação Bivolt Automático E Através De Baterias Recarregáveis Com Carregador Integrado. Sensor De SpO2 Padrão Nellcor. Certificado Pelo Inmetro. SpO2: Intervalo 0-100%, Precisão 2% Em 70-100%, Resolução: 1%, Pulsação 30-250bpm, Precisão: 2bpm.	Und	25	Multilaser		R\$ 2.412,63	R\$ 60.315,75
						R\$ 92.266,05	

Valor Total Lote 33

Lote 37

Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Dispositivo Para Incontinência Urinaria Masculina – Uripem Com Extensão	Und	200	Biomed	R\$ 6,78	R\$ 1.356,00
2	Sonda Uretral N° 06, Pacote Com 10	Pct	160	Mark	R\$ 5,92	R\$ 947,20
3	Sonda Uretral N° 08, Pacote Com 10	Pct	1200	Mark	R\$ 6,14	R\$ 7.368,00
4	Sonda Uretral N° 10, Pacote Com 10	Pct	2200	Mark	R\$ 6,41	R\$ 14.102,00
5	Sonda Uretral N° 12, Pacote Com 10	Pct	5400	Mark	R\$ 7,48	R\$ 40.392,00
6	Sonda Uretral N° 14, Pacote Com 10	Pct	5300	Mark	R\$ 7,59	R\$ 40.227,00
7	Sonda Uretral N° 16, Pacote Com 10	Pct	2150	Mark	R\$ 7,73	R\$ 16.619,50
8	Sonda Uretral N° 18, Pacote Com 10	Pct	650	Mark	R\$ 8,24	R\$ 5.356,00
9	Sonda Uretral N° 20, Pacote Com 10	Pct	350	Mark	R\$ 8,61	R\$ 3.013,50
10	Sonda Vesical De Demora Foley 2 Vias N° 14	Und	400	Well-Lead	R\$ 6,65	R\$ 2.660,00
11	Sonda Vesical De Demora Foley 2 Vias N° 16	Und	900	Well-Lead	R\$ 6,57	R\$ 5.913,00
12	Sonda Vesical De Demora Foley 2 Vias N° 18	Und	600	Well-Lead	R\$ 7,21	R\$ 4.326,00
13	Sonda Vesical De Demora Foley 2 Vias N° 20	Und	500	Descarpak	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00
					R\$ 145.550,20	

Valor Total Lote 37

Lote 41

Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
------	-----------	-----	--------	-------	---------	----------

1	Avental Descartável Manga Longa, Branco, Confeccionado Em Tnt 40gr, Não Estéril, Atóxico, Com Punho De Elástico.	Und	15000	Talge	R\$ 8,67	R\$ 130.050,00
2	Máscara Tipo N95, Modelo Dobrável, Com Válvula De Exalação, Formado Por Filtro Com Tratamento Eletrostático, Tnt Na Parte Interna, Clip Nasal Interno Em Metal Revestido De Plástico E Elástico De Látex Com Regulador.	Und	12000	Caitech	R\$ 3,80	R\$ 45.600,00
4	Propé Em Tnt Branco, Gramatura 20, Atóxico, Com Elástico Fixador.	Par	5000	Anapolis	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
5	Touca Descartável, Sanfonada Com Elástico Revestido Que Proporcione Maior Vedação Durante O Uso, Fabricado Em Tnt 100% Polipropileno, Pacote Com 100und	Pacote	300	Prevmax	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00
Valor Total Lote 41					R\$ 180.811,00	

Lote 42						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Abocath N° 16	Und	7000	Talge	R\$ 1,74	R\$ 12.180,00
2	Abocath N° 18	Und	7000	Top Med	R\$ 1,65	R\$ 11.550,00
3	Abocath N° 20	Und	12000	Polymed	R\$ 1,73	R\$ 20.760,00
4	Abocath N° 22	Und	28000	Polymed	R\$ 1,73	R\$ 48.440,00
5	Abocath N° 24	Und	28000	Tkl	R\$ 1,89	R\$ 52.920,00
6	Cateter Nasal Tipo Óculos De Silicone	Und	1800	Mark Med	R\$ 1,88	R\$ 3.384,00
Valor Total Lote 42					R\$ 149.234,00	

Lote 43						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Fio De Sutura Algodão Com Poliéster 0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	70	Shalon	R\$ 82,42	R\$ 5.769,40
2	Fio De Sutura Algodão Com Poliéster 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	44	Shalon	R\$ 85,62	R\$ 3.767,28
3	Fio De Sutura Algodão Não Absorvível 0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	44	Shalon	R\$ 82,42	R\$ 3.626,48
4	Fio De Sutura Algodão Não Absorvível 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	55	Shalon	R\$ 82,42	R\$ 4.533,10
5	Fio De Sutura Catgut Cromado 0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	62	Shalon	R\$ 179,17	R\$ 11.108,54
6	Fio De Sutura Catgut Cromado 1-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 191,15	R\$ 4.587,60
7	Fio De Sutura Catgut Cromado 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	95	Tchnof	R\$ 189,80	R\$ 18.031,00
8	Fio De Sutura Catgut Cromado 3-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	62	Shalon	R\$ 189,94	R\$ 11.776,28
9	Fio De Sutura Catgut Cromado 4-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	62	Tchnof	R\$ 179,84	R\$ 11.150,08
10	Fio De Sutura Catgut Cromado 5-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Tchnof	R\$ 195,06	R\$ 4.681,44
11	Fio De Sutura Catgut Cromado Laçado 0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 171,68	R\$ 4.120,32

12	Fio De Sutura Catgut Cromado Laçado 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 171,68	R\$ 4.120,32
13	Fio De Sutura Catgut Cromado Laçado 3-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 175,80	R\$ 4.219,20
14	Fio De Sutura Catgut Simples 0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	55	Tchnof	R\$ 193,18	R\$ 10.624,90
15	Fio De Sutura Catgut Simples 1-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	44	Shalon	R\$ 198,47	R\$ 8.732,68
16	Fio De Sutura Catgut Simples 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	55	Shalon	R\$ 186,62	R\$ 10.264,10
17	Fio De Sutura Catgut Simples 3-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	55	Shalon	R\$ 186,62	R\$ 10.264,10
18	Fio De Sutura Catgut Simples 4-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	55	Shalon	R\$ 176,76	R\$ 9.721,80
19	Fio De Sutura Nylon 0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	45	Procare	R\$ 117,84	R\$ 5.302,80
20	Fio De Sutura Nylon 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	55	Technofio	R\$ 97,41	R\$ 5.357,55
21	Fio De Sutura Nylon 3-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	95	Technofio	R\$ 97,41	R\$ 9.253,95
22	Fio De Sutura Nylon 4-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	95	Technofio	R\$ 97,41	R\$ 9.253,95
23	Fio De Sutura Nylon 5-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	65	Technofio	R\$ 97,41	R\$ 6.331,65
24	Fio De Sutura Nylon 6-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	55	Technofio	R\$ 97,41	R\$ 5.357,55
25	Fio De Sutura Vicryl 0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 467,81	R\$ 11.227,44
26	Fio De Sutura Vicryl 1-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 467,81	R\$ 11.227,44
27	Fio De Sutura Vicryl 2-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 467,81	R\$ 11.227,44
28	Fio De Sutura Vicryl 3-0 Com Agulha, Caixa Com 24 Envelopes	Cx	24	Shalon	R\$ 467,81	R\$ 11.227,44
Valor Total Lote 43					R\$ 226.865,83	
Lote 44						
Item	Descrição	Und	Quant.	Marca	V. Unit	V. Total
1	Sonda Nasoentérica N° 06	Und	500	Mark	R\$ 35,17	R\$ 17.585,00
2	Sonda Nasoentérica N° 08	Und	500	Mark	R\$ 35,17	R\$ 17.585,00
3	Sonda Nasoentérica N° 10	Und	500	Mark	R\$ 35,17	R\$ 17.585,00
4	Sonda Nasoentérica N° 12	Und	900	Mark	R\$ 35,17	R\$ 31.653,00
5	Sonda Nasoentérica N° 14	Und	700	Mark	R\$ 35,17	R\$ 24.619,00
6	Sonda Nasoentérica N° 16	Und	700	Mark	R\$ 35,17	R\$ 24.619,00
Valor Total Lote 44					R\$ 133.646,00	
Valor Total Da Proposta					R\$ 11.272.706,92	

Nossa proposta tem preço total de R\$ 11.272.706,92 (Onze Milhões E Duzentos E Setenta E Dois Mil E Setecentos E Seis Reais E Noventa E Dois Centavos)
Condições de Pagamento: 30 Dias.
Prazo de Entrega: 05 Dias.

RUA SEBASTIANA ANESIA C. DE VASCONCELOS,380 - RENATO PARENTE- SOBRAL (CE) -
62033-110 CNPJ: 28.530.912/0001-94 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.741501-6
FONE: (88) 3611.5792
EMAIL: licitacoes@hospmedicadistribuidora.com

Validade da Proposta: 120 Dias.

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO 1702.01/22-PE/SRP que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro junto a garantia dos produtos contra qualquer defeito, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos, arcando com as despesas, substituições e demais danos que causar sob às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Sobral, 28 de Fevereiro de 2022.

JAILDA DE ARAUJO CHAVES
CAMPELO:05770283327

Digitally signed by JAILDA DE ARAUJO CHAVES
CAMPELO:05770283327

Jailda de Araujo Chaves Campelo
SOCIA PROPRIETARIA
CPF: 057.702.833-27
RG: 20077065608

